
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

PORTARIA Nº 1035 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
 
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/382921.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do servidor relacionado abaixo, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906436/1 FERNANDO A. DO 
NASCIMENTO

AGENTE DE 
PORTARIA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 19.06.2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118670
PORTARIA Nº 1034 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
 
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/382839.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do servidor relacionado abaixo, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906423/1 CARLOS AUGUSTO 
E SILVA

AGENTE DE 
PORTARIA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 19.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118667
PORTARIA Nº 1038 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
 
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/382971.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do servidor relacionado abaixo, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234322/2 WILSON PEREIRA 
FERREIRA

TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 19.06.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118689

PORTARIA Nº 815 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/382696.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, da servidora relacionada abaixo, 
considerando-a apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5896140/1 ARIELLY SILVA 
SANTOS ENFERMEIRO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 19.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118691
PORTARIA Nº 816 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/382703.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, da servidora relacionada abaixo, 
considerando-a apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57228292/1 BENITA MONTEIRO 
MOREIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 19.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118694
PORTARIA Nº 817 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/382725.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do servidor relacionado abaixo, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206119/2 DAVID TEIXEIRA 
LOPES

TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 19.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118696


